
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 Autor práce: Monika Mišová  
 Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová, Ph.D.  
 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s jaterním onemocněním v paliativní péči 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Jana Heřmanová, 3.LF UK, jana.hermanova@lf3.cuni.cz 

 

  Vedoucí práce/oponent  
 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 Autorka zvolila aktuální téma poskytování paliativní péče pacientovi v terminálním stavu chronického 
onemocnění, nevyužila však plně možnosti představit blíže činnost paliativního a podpůrného týmu, který se 
podílel na péči o pacienta.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

2 

 
 Autorka od začátku vyžadovala vedení při ujasnění si tématu, cíle a způsobu zpracování práce. V teoretické 

části autorka uvádí souhrn poznatků o jaterní cirhóze, v druhé kapitole vymezuje problematiku paliativní péče. 
Při zpracování textu se opírá o relevantní zdroje. Autorka má dobrou představu o paliativní péči, podkapitoly 
2.1 až 2.4 však na sebe logicky nenavazují. Pokud chtěla autorka zdůraznit roli konkrétního paliativního týmu 
v péči o pacienta, postrádám bližší představení historie vzniku, fungování a důležitost týmu pro péči o pacienty 
v dané nemocnici. Podkapitoly 2.7 a dále působí jako vytržené z kontextu, uvedené bez spojovací linky.  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 
Při zpracování kazuistiky autorka využila dat získaných ze zdravotnické dokumentace pacienta a vlastních 
zkušeností s ošetřováním pacientů s jaterním onemocněním. Popsala průběh hospitalizace pacienta, na základě 
ošetřovatelské anamnézy formulovala tři ošetřovatelské problémy. Ze zpracování těchto problémů je patrné, že 
autorka rozumí problematice ošetřovatelské péče o pacienta s jaterním onemocněním, i zde se však nepodařilo 
podrobně a jasně popsat činnosti jednotlivých členů paliativního a podpůrného týmu při péči o pacienta.  

3 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 
Rozsah práce odpovídá požadavkům kladeným na absolventku bakalářského studia. Stylisticky je práce na 
dobré úrovně, vykazuje malé množství gramatických chyb. Tabulka na str. 25 je špatně čitelná.  

3 



  

 

 
 

  Bo
dy

 
ce

lk
em

   

 
 11 

 
 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1. Jaké jsou možnosti paliativního a podpůrného týmu v péči o pacienta 
po propuštění z nemocnice? Jakým způsobem mohou členové týmu 
poskytnout podporu jak pacientovi, tak jeho blízkým?  

 

 
   

    

     

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    
    
 

  

    

 Datum: 16. 6. 2020  

    
 Podpis:   
    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  
13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 
 


